NP:00045757

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 512/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre as obras de manutenção dos
brinquedos da área de lazer, localizado na lagoa do
Jardim Amanda.

Considerando informações que a Administração realizará neste ano a manutenção de várias áreas de lazer do

município;

Considerando ainda as reclamações de moradores do Jardim Amanda, acerca da falta de manutenção dos

brinquedos da área de lazer da lagoa, que não recebe manutenção há muito tempo;

Considerando que o bairro não dispõe de muitas áreas de lazer e esses brinquedos são muito utilizados pelas

crianças e para garantir que os pequenos possam brincar e se divertir com segurança, são necessárias manutenções

periódicas.

Em verificação ao local, constatamos que a maioria dos brinquedos estão com problemas, peças soltas, pregos

expostos, entre outros problemas que podem causar acidentes e machucar as crianças.

REQUEIRO, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ouvido o Plenário, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e a ele sejam solicitadas as seguintes informações:

 1. Existe um cronograma de obras de manutenção para os brinquedos da área de lazer da lagoa do Jardim Amanda?

 2. Caso a resposta da pergunta anterior seja positiva, qual a previsão para a referida manutenção? Caso seja negativa,

qual o motivo de não haver a referida manutenção?

 3.  A Administração Pública realizou vistoria no local?

Sala das Sessões 22 setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 22 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 22 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 22 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 22 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 22 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 22 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 22 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br